
Zpráva o hospodaření ZOČZS Kyjov za rok 2019. 

1. Výsledek hospodaření.        tis.Kč 

 Celkové tržby                         884 292   

Z toho:                                                 

tržby za poskytnuté služby v pálenici  po odečtení daně z lihu(423)                                  460 719 

tržby za poskytnuté služby v moštárně                                         16 408 

přijaté bankovní úroky                                                                         291 

výstava vína                                                                                                160 562 

přijaté členské příspěvky                                                                   32 500 

přijaté příspěvky dotace od Měst Kyjova                                                                                  22 000 

nájem zahrádek                                                                                                                            118 004 

Zájezdy                                                                                                                                             17 050 

Ples                                                                                                                                                   38 500 

Dotace z vinařského fondu                                                                                                             8 000 

Nájem prostor vánoční vazby a akce                                                                                            4 858 

Tržby nájem garáže                                                                                                                        4 800 

Prodej knih                                                                                                                                         600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Celkové náklady                       1 254 940 

 Z toho:  

Náklady v pálenici na materiál                                                                                                41 194      

Náklady v pálenici na služby                                                                                                     91 734 

Náklady v pálenice služby páleníků                                                                                         98 060 

Energie v pálenici                                                                                                                       86 442     

Náklady v moštárně na materiál                                                                        4 002 

Energie v moštárně                                                                                                                         551 

Náklady materiálu kancelář                                                                                                      56 857 

Energie kancelář                                                                                                                         24 567 

Služby kancelář  telefon, poštovné, nájmy sálů, elektroinstalace, doprava zájezdy     210 785 

Mzdy kancelář                                                                                                                           171 011 

Náklady na reprezentaci ocenění                                                                                               14 733                                                                                                                          

 

Náklady vinařského spolku josefský košt a pořádání zájezdů                                            158 929     

                                                                                                  

Nákup 400 ks členských známek                                                                                              24 000               

Platby vlastníkům půdy za pronajaté pozemky                                                                     105 459 

Pořádání zájezdů ZO ČZS KYJOV                                                                                                 39 774                           

Náklady na ples                                                                                                                              66 665 

                                                                                                                                         

Sociální a zdravotní pojištění                                                                                                      44 701 

Daň silniční, z nemovitosti                                                                                                           11 071 

Poplatky bance                                                                                                                               4 405 

 

 



                                 

výsledek hospodaření je ztráta                    370 648 

Základní organizace ČZS je nevýdělečnou organizací a proto se tržby a náklady  

dělí na ty, které souvisejí s hlavní (společenskou) činností - kancelář a na ty,   

které vyplývají z výdělečné, hospodářské činnosti – pálenice, moštárna, vinaři. 

Při tomto členění jsou údaje následující: 

 

Druh činnosti   tržby  náklady hosp.výsl. 

Hlavní činnost           209 012               660 818           - 451 806 

Výdělečná činnost           675 280               594 122             + 81 159 

Celkem        884 292             1 254 940      -370 648 

 

 

 

 

 

2. Přehled o stavu majetku dle ROZVAHY k 31.12.2019 v tis. Kč. 

 Celkem aktiva           3 376 719 

Z toho stálá aktiva: 

 Investiční majetek v zůstatkové hodnotě                     2 358 653 

 podíl v ZD Přítel                                                                                                               50 000 

             pozemky                                          40 034 

 Oběžná aktiva: 

       

 jiné pohledávky (nezaplac. nájem UNISTERM)+krádež moštárna                      283 740 

             zálohy energie                                                                                                                  48 169 



ostatní pohledávky krádež                                                                                                            9  528 

materiál na skladě                                                                                                                          5 831                        

             pokladní hotovost                                                                                                           76 601             

 zůstatek bankovních účtů                                     504 163 

Výši zůstatku běžného účtu sníží v r. 2020 odvod spotřební daně z lihu za listopad a 

prosinec 2019 ve výši 122 450,- Kč. 

 

Celkem pasiva_______________________________________________3 747 367      

Vlastní zdroje:                                        

vlastní jmění                                                                                         2 125 859 

Fondy staré nerozdělené zisky                                                                                     307 165 

Nerozdělený zisk z minulých let                                                                               1 148 370 

Cizí zdroje: 

 závazky k institucím soc. a zdravotního pojištění                                         4 915 

dodavatelé                                                                                                                           1 500 

zaměstnanci                                                                                                                       13 078 

ostatní daně a poplatky                                                                                                    -5 970 

daně a poplatky daň z lihu                                                                                           122 450  

dohad.položka na spotřebu plynu v pálenici                                        30 000 

4 526 176 – 2 522 240 = 2 003 936 (ZISK). 

 

3. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2019. 

Výbor ZOČZS Kyjov navrhuje,aby výše ztráty 370 648,- Kč byla zúčtována k tíži účtu 

429 neuhrazená ztráta z minulých let. 

 

V Kyjově, 31.03.2020 

Zpracovala: Dvořáková Radka   


